
  23.06.2013 

Aleksis K Sunnuntai-Kaleva 

 

Lotonmullistus 
 

Nyt ovat maailmankirjat sekaisin. Lottoarvonta, jota on jo toista vuosituhatta lähetetty Ylen 

TV1:ssä, siirtyy MTV3:lle. Järisyttävä päätös lienee tehty presidentti Sauli Niinistön Kultarantaan 

kutsumassa hätäkokouksessa, jossa oli mukana valtakunnan sata tärkeintä ihmistä. Tapahtuma oli 

naamioitu ”ulko- ja puolustuspoliittiseksi keskustelutilaisuudeksi”, mutta jokainen ymmärtää, että ei 

kukaan jaksaisi tuommoisesta jahkata tuntikausia keskellä kauneinta kesäpäivää. Todellisen aiheen, 

lottoarvonnan, voi arvata siitäkin, että Kultarannan palaverit pidettiin kansalta salassa. Eliitti siellä 

kähmi lottoarvonnan uusiksi, mikä sitten heti seuraavana päivän julkistettiinkin. Lienevätkö 

päättäneet jo oikeat numerotkin.   

 

On silti syytä rauhoitella kansalaisia: kyllä me tästä selviämme, kun olemme selvinneet sodista ja 

lamasta ja euroviisuista. Ei kannata lähteä kaduille mellakoimaan, kuten monessa maassa on tehty. 

Jos oikein siltä tuntuu, nyrkkiä voi puida taskussa, mutta sitä ei pidä ottaa sieltä ulos, sillä ei se 

kumminkaan mitään auta.  

 

Suurin muutos on se, että lottoarvonta siirtyy toista tuntia nykyistä myöhemmäksi. Tämä aiheuttaa 

aivan ainakin kerrostaloissa tarpeettomia riitoja, kenties jopa murhia ja muita väkivallantekoja, 

jotka olisi voitu välttää pitämällä lottoarvonta ja saunavuorot ennallaan.  

 

Myöhentäminen karsii ainakin lapsikatsojia, jotka tosin taitavat muutenkin lotota aika vähän. 

Pahempi mahdollisuus on se, että lottoarvontaa odotellessaan lapset näkevät muitakin myöhäisillan 

kauheuksia ja ajautuvat niiden vaikutuksesta rappiolle, tai ainakin kouluvaikeuksiin, koska univaje 

kasvaa entisestään.  

 

Lottovoittajatkin kokevat tappioita. Voitothan saattavat tunnetusti olla jopa miljoonia euroja, joten 

sellaisissa summissa tunninkin viivästys tuottaa korkotappioita. Kun tulos selviää vasta tuntia 

entistä myöhemmin, tietenkin myös voittojen maksu viivästyy saman verran. Kymmenen miljoonan 

euron lottovoittaja saattaa menettää tunnissa korkotuloja parinkympin edestä. Rahaa se on sekin.  

 

Myös se tässä huolestuttaa, että kun lotto menee mainoskanavalle, siihen saattaa tulla 

kaupallisuuden vivahde. Ihmiset alkavat lotota pelkästään voittoja tavoitellakseen, ja unohtavat 

pelaamisen kansanterveydelliset, sivistykselliset ja urheilulliset vaikutukset, jotka sentään tähän 

saakka ovat olleet tärkeimpiä motiiveja.   

 

Ei tällaisia päätöksiä tehty silloin kun vielä Aulis Gerlander oli virallisena valvojana, ei Lipposen 

eikä edes Jäätteenmäen hallitusten aikana, saati Vanhasen. Vasta nyt lotto katoaa paikaltaan, joten 

eiköhän tämä ala olla tässä, tämä Kataisen kabinetti.  
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